资产总计 71,867,852.75 77,824,322.21 -7.65%

负债总计 42,834,869.80 49,521,350.11 -13.50%

归属于挂牌公司股东的净资产 28,900,870.50 27,886,279.94 3.64%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.35 2.54 -46.85%

资产负债率%（母公司） 59.85% 63.72% -

资产负债率%（合并） 59.60% 63.63% -

流动比率 1.08 1.14 -

利息保障倍数 1.58 4.43 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 3,575,205.77 1,220,171.68 193.01%

应收账款周转率 1.17 1.22 -

存货周转率 1.57 1.45 -

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% -7.65% 12.20% -

营业收入增长率% -11.52% 6.11% -

净利润增长率% -73.22% -16.24% -

五、 股本情况

公告编号：2019-009

10

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 21,369,114 10,998,000 94.30%

计入权益的优先股数量 0 0 -

计入负债的优先股数量 0 0 -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

营业外收入 32,349.99

营业外支出 -6,767.33

非经常性损益合计 25,582.66

所得税影响数 0.00

少数股东权益影响额（税后） 0.00

非经常性损益净额 25,582.66

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 3,714,800.00

应收账款 25,076,774.63  30,380,533.53

应收票据及应

收账款
 28,791,574.63  30,380,533.53

应收利息

应收利息

应收股利

其他应收款 3,009,774.66 3,009,774.66 2,605,822.12 2,605,822.12

固定资产 12,177,743.34 12,177,743.34 9,956,114.08 9,956,114.08

固定资产清理

应付票据 2,189,800.00

应付账款 15,394,233.81  14,831,949.84

应付票据及应

付账款
 17,584,033.81  14,831,949.84

应付利息

应付股利

其他应付款 10,854,981.88 10,854,981.88 11,271,177.77 11,271,177.77

管理费用 6,816,631.29 5,145,512.32 6,816,631.29 5,145,512.32

研发费用  1,671,118.97  1,671,118.97

注：编制合并报表的公司应当以合并财务报表数据填列或计算以上数据和指标。

公告编号：2019-009

11

第四节 管理层讨论与分析

一、业务概要

商业模式:

公司主营业务为研发、生产和销售轨道交通装配检修设备、锻压整形设备,并提供与设备相关的配

套服务,环保机械、技术开发、技术转让、轨道交通工程承包、环保工程承包；货物及技术进出口；同

时为客户定做金属产品。公司经过多年潜心研究和努力，已取得发明专利权 9 项、实用新型专利 70项，

软件著作权 6项，掌握轨道交通装配检修设备、锻压整形设备产品领域核心技术及自主知识产权。公司

依托这些技术资源优势自主设计和研制开发了轮对压装退卸机、轴箱轴承组装/分解机、轮对制动盘组

装机、从动齿轮组装/分解机、校平机、液压机等一系列产品。考虑到公司技术保密、客户群体特征和

竞争策略，公司采用直销方式销售。通过不定期走访客户，推介公司产品和技术服务优势，让客户充分

了解公司产品，保持客户黏性。公司针对市场和客户需求，进行了大量定制开发和优化，为国内外客户

提供性价比较高的产品和服务，从而获取收入、利润和现金流。公司主要的客户类型为铁路总公司及其

子公司、钢铁集团。

报告期内、报告期后至报告披露日公司的商业模式未发生重大变化